Дело № 5-974-2606/2024
УИД № 86MS0061-01-2024-004026-09
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
город Сургут                                                                                      04 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Омельченко Т.Р., находящийся по адресу: г. Сургут ул. Гагарина д. 9 каб. 405,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, в отношении
Поторочина Владимира Валерьяновича, ..., ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
Поторочин В.В., являясь лицом, состоящим под административным надзором, установленным решением, имея ограничение, возложенное решением Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 09.02.2021 года в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося его местом жительства в период с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. ежедневно, отсутствовал по месту жительства ...., чем нарушил ограничение, вынесенное судом, повторно в течение года, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Поторочин В.В. в судебном заседании ходатайств не заявлял, вину в совершении правонарушения признал, дополнительно пояснил, что распивал алкогольные напитки в гостях.
Виновность Поторочина В.В. в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении 86 № 369874,
- рапортом сотрудника УМВД России по г. Сургуту;
- копией решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 09.02.2021 года в отношении Поторочина В.В. установлен административный надзор с административным ограничением в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося его местом жительства в период с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. ежедневно.
- копией постановления от 23.06.2023 года о привлечении Поторочина В.В. к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановление вступило в законную силу 02.07.2023 года;
- объяснением свидетеля;
- объяснением Поторочина В.В.;
- копией предупреждения;
- актом посещения поднадзорного лица от 18.02.2024 года.
Оценив выше приведенные доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Поторочина В.В. полностью доказанной.
Действия Поторочина В.В. суд квалифицирует по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
К обстоятельствам, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд относит признание вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения, за совершение которого лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный ст.4.6 КоАП РФ.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности нарушителя.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Поторочина Владимира Валерьяновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 13 (тринадцать) суток.
Срок наказания исчислять с момента вынесения постановления с 17 часов 10 минут 04 апреля 2024 года.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Сургутский городской суд через мирового судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.

Мировой судья                                                                                Т.Р. Омельченко

КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.Р. Омельченко
«04» апреля 2024 года
Подлинный документ находится в деле № 5-974-2606/2024